[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ПАРАНЬГА

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАНЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ___ _________ 2023 года № ____-П

ПРОЕКТ
О внесении изменений
В соответствии с Законом Республики Марий Эл от 31.10.2022 г. № 34-З «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области имущественных и земельных отношений», администрация Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл                               п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл от 27 сентября 2022 года № 497-П «Об утверждении Административного регламента администрации Параньгинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно», следующие изменения:
1.1. В пункте 2:

1.1.1. Абзац 1 изложить в следующей редакции:

«2.Заявителями на получение муниципальной услуги являются граждане, постоянно проживающие на территории сельских поселений Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл (далее – Параньгинского муниципального района), заинтересованные в предоставлении земельного участка либо их уполномоченные представители, обратившиеся в уполномоченный орган с заявлением о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в порядке, установленном статьей 15.1 Федерального закона, выраженное в письменной или электронной форме.».
1.1.2. Подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) постоянно проживающим на территории Параньгинского муниципального района гражданам, имеющим трех и более детей и состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях или имеющим основания для постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях:

- для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома в границах населенного пункта либо ведения садоводства для собственных нужд с правом размещения жилого дома;

- для ведения садоводства или огородничества для собственных нужд на землях сельскохозяйственного назначения.».
1.1.3. Абзац 1 подпункта 3 изложить в следующей редакции:
«3) для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома в границах населенного пункта либо ведения садоводства для собственных нужд с правом размещения жилого дома постоянно проживающим на территории Параньгинского муниципального района:».
1.1.4. Подпункт 4 признать утратившим силу.

1.1.5. В «Категория заявителя» подпункта 3 пункта 14 и подпункта 2 пункта 17 после слов «Постоянно проживающие на территории» дополнить словами «Параньгинского муниципального района».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл Габдрахманову В.Н.
Глава администрации                                                                                              А.Г. Ибраев

Фазульянова И.И.